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 معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسامی ایران با تاکید بر این‌که بیش از
۸۰ درصد تجهیزات نظامی مورد نیاز را خودمان تأمین می‌کنیم گفت: باید با نوسازی 
و بهسازی تجهیزات خودمان را برای آینده آماده کنیم و روند آموزش، محتوای آن و 

تجهیزات جدید را تغییر دهیم. 
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران روز 
گذشته )یکشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴( در ششمین همایش سراسری تربیت و آموزش آجا 
و بزرگداشت روز معلم در سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد با اشاره به جایگاه مهم و 
ارزشمند معلم، اظهار داشت: اخلاق معلمی از جمله اخلاق حسنه به شمار می‌آید. علت این امر 
آن است که بزرگ‌ترین سرمایه هر سازمان، انسان‌ها هستند و این انسان‌ها هستند که موجب 
رشد و بالندگی سازمان می‌شوند. موفقیت سازمان نیز به دست همین انسان‌ها حاصل می‌گردد 

که به دست معلمان تربیت می‌شوند. 
وی افزود: انسان‌های مؤمن، متعهد، متخصص، با مهارت، علم و دانش، و ایثارگر با تلاش و 
آموزش معلم تربیت می‌شود و معلم است که می‌تواند انسان‌هایی با این خصوصیات را تربیت 
و آموزش دهد. معلم است که می‌تواند سرمایه انسانی مناسب برای بالندگی سازمان را تأمین 
کند. اساس کار معلم در این است که می‌تواند انسان‌هایی را تربیت کند که سرمایه اصلی 

سازمان را تشکیل دهند. 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش در ادامه عنوان کرد: هدف اصلی دولت‌ها این است که امنیت 
برقرار کنند و رفاه و آسایش و امکانات لازم را برای مردم فراهم آورند، تحت ارزش‌های حاکم بر 
کشور. اگر این‌چنین است، هدایت جامعه و کشور به کدام سمت باید باشد؟ بنابراین پاسخ به این 
سؤال نیز در داشتن سرمایه انسانی مناسب نهفته است. این سرمایه انسانی از کجا تأمین می‌شود؟ 
از فرزندان همین ملت. فرزندان ما هستند که به مرور زمان رشد می‌کنند، تربیت می‌یابند و 
آموزش می‌بینند تا در جایگاه‌هایی قرار گیرند که بتوانند کشور را به اهداف مورد نظر برسانند. 
دریادار سیاری افزود: نگاهی به تربیت فرزندان نشان می‌دهد که آن‌ها در سال‌های ابتدائی 
زندگی خود در خانواده تربیت می‌شوند و آموزش می‌بینند. این آموزش باید در سطح مناسب 
و هدفمند باشد. آموزش اصلی از مهد کودک آغاز می‌شود و باید هدفمند باشد. در مهد کودک 
و پیش‌دبستانی، حرکت باید هدفمند باشد و در دبستان نیز همین‌طور. سپس در مقاطع اول و 
دوم دبیرستان و در نهایت در مقاطع دانشگاهی و دکترا ادامه یابد. این فرآیند تربیت و آموزش 
جوانانی است که باید آینده کشور را تأمین کنند، با هدفی که دولت و حکومت در نظر دارند. 
اگر این افراد به درستی تربیت و آموزش ببینند، ما را به هدف می‌رسانند. اما اگر به درستی 

تربیت نشوند و هدفمند نباشند، ما را به جای دیگری خواهند برد. 
وی گفت: اگر سند آموزشی ۲۰۳۰ در کشور ما اجرا می‌شد، ما را به کجا می‌رساند؟ آیا به 
جایی می‌رسیدیم که امنیت‌مان برقرار باشد، مستقل باشیم و ارزش‌هایمان حاکم باشد، یا اینکه 
در مسیری قرار می‌گرفتیم که دیگران برای ما تعیین کرده‌اند؟ در واقع در مسیری که دیگران 
تعیین کرده‌اند، این مسیر باید در قالب ارزش‌های حاکم بر جامعه خودمان باشد. بنابراین، فرآیند 

هدف‌مندی را باید خودمان تعیین کنیم. 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش ادامه داد: رهبری تأکید می‌فرمایند »ای جوانان، آینده متعلق 
به شماست.« این جمله به چه معناست؟ بدین معناست که شما باید جامعه را کنترل کنید، 
امنیت کشور را برقرار ‌نمایید و رفاه و آسایش را برای ملت به ارمغان بیاورید. شما باید موجب 
رشد جامعه باشید. اگر این‌چنین است، ما باید از همان دوران کودکی، از پیش‌دبستانی تا پایان 
تحصیلات، به‌صورت هدفمند حرکت کنیم و برنامه‌های آموزشی مناسبی داشته باشیم. تربیت 
صحیح و حفظ ارزش‌ها، ما را به سرمایه انسانی مناسب خواهد رساند. این کار، کار معلم است. 
دریادار سیاری در ادامه به ماموریت ارتش اشاره کرد و خاطرنشان کرد: ماموریت ارتش در 
سه کلیدواژه حفظ تمامیت ارضی، استقلال کشور و نظام جمهوری اسلامی خلاصه می‌شود. 
چیزی مهم‌تر از این موارد وجود ندارد. قانون اساسی نیز بر این اصول تأکید دارد و همه چیز 
باید در راستای برقراری امنیت و تمامیت ارزیابی شود. اگر این اصول وجود نداشته باشند، هیچ 
چیزی در کشور باقی نخواهد ماند. رهبر معظم انقلاب فرمودند: »اگر امنیت نباشد، هرچه که 

ساخته‌اید، یک صبح تا ظهر از بین می‌رود«. 
وی بیان داشت: همه‌چیز به وجود نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بستگی دارد؛ 
از ارتش جمهوری اسامی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرماندهی انتظامی، وزارت دفاع و 
بسیجیان. همه این عزیزان در قالب نیروهای مسلح، در این مأموریت فعال هستند و تلاش 

می‌کنند که این وظیفه به خوبی انجام شود. 
معاون هماهنک‌کننده ارتش افزود: اولین نیاز برای انجام این ماموریت نیروی انسانی است. 
نیروی انسانی باید کیفی و متخصص باشد تا بتواند از عهده مأموریت برآید. تجهیزات نیز لازم 
است، اما ما باید به این نکته توجه داشته باشیم که تهیه تجهیزات چند راه دارد. آیا باید دست 
نیاز به سوی بیگانگان دراز کنیم؟ تجربه جنگ تحمیلی به ما نشان داده است که کمک‌های 

بیگانگان به ما مشروط به سلطه‌پذیری است.
دریادار سیاری اظهار کرد: امروز افتخار ما این است که بیش از ۸۰ درصد تجهیزات مورد 
نیازمان را خودمان تأمین می‌کنیم. نیروی انسانی کارآمد، گنجی برای ماست. هر کسی که بتواند 
وابستگی‌ها به کشورهای خارجی را قطع کند، بزرگ‌ترین خدمت را به انقلاب انجام داده است. 
نیروی انسانی ما می‌تواند این مأموریت را انجام دهد. ما باید از همان ابتدا، پایه‌های تربیت و 
آموزش را محکم بگذاریم و بر مبنای فرآیند هدفمندی که برای آموزش تعریف کرده‌ایم، کار را 

پیش ببریم. این می‌تواند ما را در مقابل تهدیدات آینده محافظت کند. 
وی اذعان داشت: اگر به تربیت و آموزش توجه کنیم و به فناوری‌های برتر نگاه کنیم، 
می‌توانیم اطمینان داشته باشیم که کسانی که تربیت می‌کنیم، به تهدیدات آینده پاسخ خواهند 
داد. با وضعیت فعلی و تجهیزات کنونی، نمی‌توانیم در برابر تهدیدات آینده ایستادگی کنیم. باید 
خودمان را برای آینده آماده کنیم و روند آموزش، محتوای آن و تجهیزات جدید را تغییر دهیم. 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش عنوان کرد: ما از تجربیات دفاع مقدس بهره می‌بریم، اما 
نمی‌توانیم برنامه‌ها و تاکتیک‌های دفاع مقدس را به‌طور کامل در آینده به کار ببریم. باید تفکر 
و آموزش جدید داشته باشیم و تلاش کنیم تا نیروی انسانی مورد نیازمان را تأمین کنیم. این 
وظیفه بزرگی است که امروز برعهده کسانی است که در سمت‌های فرماندهی و مدیریت، و 

همچنین استادان و مربیان در مراکز آموزشی هستند. 
دریادار سیاری یادآور شد: در نهایت، باید توجه کنیم که جنگ را آن کسی می‌برد که 
در میدان ایستاده و از آموزش خوبی برخوردار است. خلبانان و رزمندگانی که در میدان نبرد 
هستند، باید قادر باشند با سلاح و تجهیزات به خوبی عمل کنند و اعتماد به نفس لازم برای 

مقابله با دشمن را داشته باشند. 
وی در ادامه به اثر بخشی آموزش اشاره کرد و گفت: شما باید توجه داشته باشید که 
چه کسانی را تربیت و آموزش می‌دهید و این افراد چه ویژگی‌هایی دارند تا بتوانند در مقابل 
تهدیدات آینده بایستند و از فناوری‌های پیشرفته برخوردار شوند. این مأموریت بسیار سنگین 
است و به عهده شما مسئولین آموزش در سرتاسر ارتش جمهوری اسلامی ایران گذاشته شده 
است. به خود ببالید و افتخار کنید که چنین مسئولیتی برعهده شماست؛ مسئولیتی که شما را 
ملزم می‌کند تا افرادی را تربیت کنید که آینده کشور، امنیت و استقلال آن و نظام جمهوری 

اسلامی را حفظ کنند. 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش افزود: ما باید به این نکته توجه کنیم جامعه‌ای که تحت تربیت 
شما قرار می‌گیرد، باید جامعه‌ای مرتب، منظم و آسوده باشد و دارای ارزش‌های خاص خود باشد. 
فرآیند آموزش، محتوای آموزش، وسایل کمک آموزشی و محیط‌های آموزشی بسیار مهم هستند. 
انتخاب استاد و مربی که این کار مهم را انجام می‌دهد، از همه این موارد مهم‌تر است. این انتخاب 
به عهده شما فرماندهان است و باید در قراردادهای آموزشی به آن توجه ویژه‌ای داشته باشید. 
دریادار سیاری تاکید کرد: اگر نتوانیم استاد و مربی شایسته‌ای داشته باشیم، به اهداف خود 
نخواهیم رسید و در مسیری خواهیم رفت که دشمنان می‌خواهند. از همه مسئولین آموزش در 
سطح ارتش جمهوری اسلامی ایران انتظار می‌رود که به این مهم توجه ویژه‌ای داشته باشند. 

درمکتب امام

کار اقتصادی، یک وظیفه شرعی
اگر ما در هجوم اقتصادى هم واقع شديم كه هجوم اقتصادى اسباب اين 
بشود كه وابسته به كي كشور ديگرى باشيم، اين هم كي وظيفه شرعى 
است كه ما بايد خودمان را نجات بدهيم. هر كه ازش هر كارى م‏ىآيد 
راجع به اقتصاد بايد بكند. ننشيند كي طبقه ]كه‏[ كي طبقه ديگر بكند.
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سخنگوی دولت سیزدهم گفت: شهید رئیسی معتقد بود بازگشت به 
مردم، سرمایه اجتماعی را احیا و آینده نظام و انقلاب را تضمین می‌کند.

»علی بهادری جهرمی« سخنگوی دولت سیزدهم، در نشست تخصصی 
حکمرانی‌پژوهی و روایت‌پژوهی با موضوع »سرمایه اجتماعی در الگوی حکمرانی 
شهید رئیسی« که در محل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد، 
به تشریح ویژگی‌های مدیریتی و شاخصه‌های بارز شخصیتی شهید آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی پرداخت و تاکید کرد: اصلی‌ترین بعُد مدیریتی ایشان، نگاه برخاسته 

از مبانی اسلامی و محوریت دادن به مردم در حکمرانی بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، وی با اشاره به اینکه شهید رئیسی یک »رجل 
مذهبی- سیاسی« بود که شخصیتش دهه‌ها پس از انقلاب شکل گرفته بود، اظهار 
داشت: تصویری که از شهید رئیسی در ذهن مردم شکل گرفته، محور اساسی‌اش 
بعُد مذهبی بودن ایشان است. طبیعتاً ایشان به عنوان یک مجتهد و نایب‌رئیس 
خبرگان رهبری، مقوله‌های حکمرانی را بیشتر از عینک و منظر اسلامی می‌نگریست.

نگاه اسلامی؛ مبنای تحلیل‌ها و تصمیمات
بهادری جهرمی با ذکر خاطراتی از جلسات مختلف با شهید رئیسی، نمود بارز 
»ابتناء نظام فکری ایشان بر اسلام« را مورد تاکید قرار داد و گفت: خیلی از اوقات، 
ایشان به عهدنامه مالک اشتر استناد می‌کردند و حتی در روزهایی که فرصت نبود، 
امکان نداشت که در لابه‌لای مباحث، یک نکته یا مبنای اسلامی برای تحلیل‌ها 

یا مسائل روز استفاده نکنند.
سخنگوی دولت سیزدهم به عنوان نمونه به واکنش شهید رئیسی به گزارش 
 مهاجرت یک عضو هیئت علمی اشاره کرد که ایشان با خواندن روایات متعدد 
بر لزوم احترام به علما، فارغ از گرایش سیاسی یا اعتقادی آنها، تاکید کردند و به 

وزرای مرتبط گفتند: شما امانتدار حکمرانی اسلامی هستید، مبنا حفظ بشود.
وی افزود که این نگاه اسامی حتی در تصمیم‌گیری‌های کاملًا اقتصادی 

نیز مشهود بود.
جهرمی توضیح داد: در بحث تخصیص ارز و اولویت‌بندی آن، که منطقاً بحثی 
اقتصادی است، شهید رئیسی در کنار نکات کارشناسی اقتصادی، مبانی فقهی را 
مطرح می‌کردند؛ مثلًا کجا می‌توان یارانه داد یا از بیت‌المال استفاده کرد، یا کدام 
اولویت بر اساس روایات حاکم است. ایشان حتی در مورد نرخ‌گذاری در بازار نیز، 

مباحث تصعیر فقهی را در کنار تحلیل‌های اقتصادی روز مطرح می‌کردند.
مواجهه با بحران سرمایه اجتماعی و راهبرد »بازگشت به مردم«

بهادری جهرمی با یادآوری شرایط کشور در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، 
به وضعیت بحرانی سرمایه اجتماعی اشاره کرد و گفت: شهید رئیسی در دوره‌ای 
سکاندار اجرائی کشور شدند که ما شاهد پایین‌ترین نصاب‌های مشارکت در انتخابات 
بودیم و جلسات پایانی دولت قبل، مملو از گزارش‌های وزرا درباره اعتراضات گسترده 

اجتماعی معلمان، کارگران، کادر درمان و تجمعات متعدد بود.
وی به نقل قولی اشاره کرد که وضعیت سرمایه اجتماعی در آن مقطع را 

»وخیم‌ترین شرایط از دوره جنگ به بعد« توصیف می‌کرد.
سخنگوی دولت تاکید کرد که ارزیابی عملکرد شهید رئیسی باید با توجه به 
این نقطه شروع و شرایط خطیر انجام شود. وی افزود: اولین سؤال این است که آیا 

شهید رئیسی متوجه اهمیت این موضوع بودند؟ پاسخ مثبت است.
جهرمی به دو شاهد برای این ادعا اشاره کرد:کنش‌های مدیریتی پیشین؛ حجم 
بالای فعالیت‌های شهید رئیسی در آستان قدس رضوی و قوه قضائیه در راستای 
ارتباط مردمی، توجه به مشکلات مردم و خلق سرمایه اجتماعی، که حتی برخی 

آن را به اهداف انتخاباتی ایشان نسبت می‌دادند. 
وی به افزایش قابل توجه محبوبیت قوه قضائیه در دوران ریاست شهید رئیسی 

به عنوان شاهدی بر توجه ایشان به این حوزه اشاره کرد.
از مدیریت کنفرانسی به مدیریت میدانی

بهادری جهرمی، رویکرد شهید رئیسی را تغییر از »حکمرانی فاصله‌گرفته 
از مردم« و »مدیریت کنفرانسی و پشت میزی« به »مدیریت میدانی، در صحنه 
و وسط مردم« توصیف کرد. وی نمونه‌هایی از این رویکرد را برشمرد که شامل 
حضور در داروخانه ۱۳ آبان در اوج کمبود دارو، پیش از استقرار رسمی دولت، 
حضور میدانی در یکی از جایگاه‌های سوخت در روزهای ابتدائی غائله هک سامانه 
سوخت پمپ‌های بنزین. سفرهای استانی متعدد و پرحجم )۳۱ استان در سال اول(.

سخنگوی دولت سیزدهم تاکید کرد که شهید رئیسی معتقد بود »کلید 
 حل مشکل در ذهن مردم است« و راه‌حل‌ها تنها اقتصادی یا دولتی نیستند. 
وی به دو مثال مشخص اشاره کرد: با تاکید بر شنیدن صدای کشاورز، واقعی 
کردن نرخ خرید تضمینی گندم و خوش‌حسابی با کشاورزان، تولید گندم از 
حدود ۴ میلیون تن به نزدیک ۱۲ میلیون تن افزایش یافت و رشد اقتصادی این 
بخش متحول شد.خنثی‌سازی تحریم‌ها، در کنار راهکارهای دولتی، شهید رئیسی 
بر فعال‌سازی مراکز تجاری مردمی در کشورهای هدف تاکید داشتند که منجر به 
فعال شدن ۲۱ مرکز تجاری و افزایش حجم تجارت خارجی از ۸۰ میلیارد دلار 

به بیش از ۱۲۰ میلیارد دلار در کمتر از سه سال شد.
برنامه‌ریزی برای حکمرانی مردمی

جهرمی تصریح کرد که این اقدامات، ارتکابی و بدون برنامه نبود، بلکه ریشه 
در برنامه‌ریزی مدون دولت داشت و به »سند تحول دولت سیزدهم« اشاره کرد 
که محور سوم آن به »حکمرانی مردمی و حلقه‌های میانی« و ارتقای سرمایه 

اجتماعی اختصاص یافته است.
سخنگوی دولت، حضور مستقیم و بدون واسطه در میان مردم را موجب درک 
متفاوت و عمیق‌تر مسائل دانست و افزود: این رویکرد آثاری در کاهش شکاف بین 
مردم و دولت و احیای رابطه داشت. وی استقبال پرشکوه مردمی در تشییع پیکر 
شهید رئیسی و همراهانش را نمونه‌ای از آثار همین »دیده شدن« مردم و نتیجه 

اعتقاد واقعی ایشان به حق مردم برای مشارکت و نقش‌آفرینی دانست.
بهادری جهرمی در پایان جمع‌بندی کرد: شهید رئیسی معتقد بود بازگشت 
به مردم، سرمایه اجتماعی را احیا و آینده نظام و انقلاب را تضمین می‌کند. ایشان 
این باور را هم در مقام نظر و هم در مقام عمل، آن هم نه به صورت مقطعی و 

موردی، بلکه به شکل برنامه‌ریزی شده، دنبال می‌کردند.
جهرمی سخنان خود را با طلب شفاعت برای شهدای انقلاب و به‌ویژه شهدای 

خدمت به پایان برد.

بهادری جهرمی:

شهید رئیسی بازگشت به مردم را 
کلید حل مشکلات می‌دانست

دریادار سیاری: 

با نوسازی و بهسازی تجهیزات دفاعی 
باید خود را برای آینده آماده کنیم

قالیباف:

در چله دوم انقلاب
بیش از پیش به علوم انسانی اسلامی نیاز داریم

واکاوی قدرت دفاعی ایران
از شهرهای موشکی تا موقعیت استراتژیک

ترامپ: هدف از مذاکره، برچیدن کامل برنامه هسته‌ای ایران است!

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی گفت: در چله 
دوم انقلاب اسامی، بیش از هر دورانی و برای 
سازمان دادن به زیست عمومی مردم و حکمرانی 
بر پایه آموزش و ارزش‌های دینی، به علوم انسانی 

اسلامی نیاز داریم. 
محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای اسلامی 
صبح دیروز )یکشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه( در همایش 
بین‌المللی علوم انسانی اسلامی، اظهار کرد: در ابتدا یاد 
متفکر مجاهد آیت‌الله شهید مطهری را گرامی می‌دارم 
و همچنین روز معلم را به همه معلمین و اساتید عرض 

تبریک و تهنیت دارم. 
وی ادامه داد: علامه شهید مرتضی مطهری باور 
داشت تحقق تمدن اسامی به علومی برگرفته از 
جهان‌بینی توحیدی نیاز دارد، چون علم وقتی جهت‌دار 
می‌شود که در بستر جهان‌بینی قرار گیرد. ایده بازاندیشی 
و بازسازی در علوم انسانی بر مبانی معارف اسلامی از 

همین نگاه سرچشمه می‌گیرد. 
جامعه اسلامی و حکومت اسلامی

 نیازمند علوم انسانی اسلامی هستند
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: شهید 
مطهری با تیزبینی خاص خود ده‌ها سال پیش به این 
نتیجه رسیده بود که جامعه اسلامی و حکومت اسلامی 
هر دو نیازمند علوم انسانی اسلامی هستند. بنابراین 
بازخوانی و بازسازی انتقادی علوم انسانی موجود، احیا 
و بازتولید علوم اسلامی و تولید علوم انسانی اسلامی در 
منظومه فکری ایشان از لوازم تشکیل حکومت اسلامی 

و جامعه اسلامی هستند. 
قالیباف افزود: همه می‌دانیم که پیروزی انقلاب 
اسلامی که امر ملی را احیا کرد و مردم را به مرکز ثقل 
اداره کشور آورد، بر مبنای باورها و ایده‌های امام)ره(

شکل گرفت. ایشان اسلامی شدن نهاد علم برای رهایی 
از فرهنگ شرق زدگی و غرب زدگی را بر پایه حاکمیت 
اسام ضروری می‌دانست؛ همچنان که نقش مردم را 

باور داشت و مردم را میدان‌دار همه تحولات می‌دید. 
در مکتب امام)ره( اسلامی شدن و مردمی شدن 

به هم وابسته هستند
وی ادامه داد: در واقع اسامی شدن و مردمی 
شدن در مکتب امام)ره(مثل دو شاخه در هم پیچیده و 
به هم وابسته هستند. مردمی شدن مطالبه اسلام است 
و اسامی شدن مطالبه مردم؛ هیچ‌کدام بدون دیگری 
شدنی نیست. آنچه پیوند این دو را تفسیر می‌کند و شرح 
و تفصیل می‌دهد و به توصیه و تجویز می‌رساند، علوم 

انسانی اسلامی است. 
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: به همین 
دلیل ما معتقدیم که امروز پس از گذشت بیش از چهار 
دهه از پیروزی انقلاب اسلامی نخبگان و نهادهای علمی 
از دو جهت می‌توانند منشأ تحول در علوم انسانی باشند؛ 
یکی از جهت تأثیر باور و پایبندی به مبانی دینی و معارف 
اسامی در تغییر سرنوشت عمومی مردم و دوم نتایج 
حاصل از عملکرد چله اول انقلاب برای حرکت بر اساس 

آن معانی و معارف. 
قالیباف گفت: به عبارت دیگر و روان‌تر، این دو عنصر 
مهم یعنی معارف اسلام و تجربه حکمرانی باید به طور 
مستمر مورد تحقیق و تأمل علوم انسانی قرار گیرد. علوم 
انسانی اسلامی فقط حاصل برداشت ما از مبانی نظریه 
اسلام نیست، بلکه حاصل تجربه زیستی ما بر اساس این 
مبانی نیز هست. عالم و محقق علوم انسانی اسلامی از 
تکرار ایده‌آل‌ها به جایی نمی‌رسد، بلکه وظیفه اصلی‌اش 
تحلیل دقیق وضعیت موجود و ارائه راهکار عینی برای 
رسیدن به وضعیت مطلوب است، برای اینکه اثر کار 

علمی او برای منافع عمومی ملموس شود. 
رئیس‌مجلس تاکید کرد: در چله دوم انقلاب اسلامی 
دست کم از دو نظر بیش از هر زمان و دوران دیگری 
به علوم انسانی اسامی نیاز داریم؛ در وهله اول برای 
سازمان دادن به زیست عمومی مردم و از سوی دیگر برای 
حکمرانی بر پایه آموزش و ارزش‌های دینی. هم نظام 
حکمرانی نیازمند فهم وضعیت و فهم مسئله‌هایی است 
که باید در هر شرایطی برای آنها راه‌حل پیدا کند و هم 
جامعه ما نیازمند مراجعه به علوم انسانی اسلامی است. 

تجربه جمعی ما منبعی برای تولید 
و تکثیر الگوهای علوم انسانی اسلامی است

وی متذکر شد: متأسفانه در سال‌های گذشته 
نخبگان بیشتر درگیر انکار یا اثبات علوم انسانی اسلامی 
بودند و در نتیجه به تولید گزاره‌های عقلانی و عملیاتی 
برای شناخت و حل مسائل زندگی مردم کمتر توجه 
شده است، در حالی که تجربه جمعی ما چه موفق و 
چه ناموفق منبعی برای تولید و تکثیر الگوهای علوم 

انسانی اسلامی است. 
رئیس ‌مجلس شورای اسامی تصریح کرد: اگر 
علوم انسانی اسلامی، مسائل عینی جامعه و حکومت را 
به رسمیت نشناسد و در خدمت تفسیر وضعیت و حل 
آنها نباشد، در عمل مسئله‌ای حل نخواهد شد و مصداق 

علم لاینفع خواهد بود. 
قالیباف در ادامه، اذعان داشت: در نزدیکی ۵۰سالگی 
انقلاب اسامی قرار داریم که از یک طرف با انباشت 
مسائلی مواجه هستیم که جامعه پیش روی نهاد علم 
در کشور قرار داده، اما پاسخ درخوری برای آنها تولید 
نشده است و از طرف دیگر نظام حکمرانی، گزینه‌های 
متنوع و مؤثری برای حل مسائل انباشته خودش ندارد؛ 

نتیجه هر دو، دلزدگی و ناکارآمدی است. 
وی تشریح کرد: جامعه تا وقتی انعکاس مشکلاتش 
را و راه‌حل کارآمد برای آنها را در علوم انسانی اسلامی 
نبیند و به رسمیت نشناسد، مزایا و فواید آن را درک 
نمی‌کند، در نتیجه حاصل تلاش عالمان و محققان در 
این زمینه از پشتوانه حمایت عمومی برخوردار نخواهد 

شد و رشد نخواهد کرد. 
رئیس ‌مجلس شورای اسامی تصریح کرد: اگر 
موضوعی به گفتمان تبدیل شود، آن وقت مردم خود به 
مطالبه‌گران عمومی تحقق آن تبدیل می‌شوند و جامعه 
علمی هم آن را به طور تخصصی مطالبه می‌کند، به این 
ترتیب پیگیری آن برای نظام حکمرانی هم ضرورت دارد 
و هم مشروعیت پیدا می‌کند. اگر چنین فضائی حاکم 
شود، کشور را به سمت اصلاح و تحول امور می‌برد، نه 

تخریب و عقبگرد. 
قالیباف خاطرنشان کرد: در این شرایط، نظام 
حکمرانی ما موظف است اولاً فضا را برای تولید و رقابت 
ایده‌ها و اندیشه‌های معتبر در زمینه علوم انسانی اسلامی 
فراهم کند، ثانیاً خودش را با نتایج حاضر از تلاش و تأیید 
جامعه علمی علوم انسانی اسلامی وفق دهد، ثالثاً آن 
دسته از پژوهش‌های علوم انسانی اسلامی را که به حل 
مسائل عامه مردم و تعیین خیر عمومی نزدیک‌تر است، 

با اولویت در دستورکار خودش قرار دهد. 
باید رویکردهای افراطی و تفریطی را 

در نگاه به علوم انسانی اسلامی کنار بگذاریم
رئیس‌مجلس شورای اسلامی بیان داشت: نه تقلید 
در علوم انسانی و نه تحقیر علوم اسامی، هیچ‌کدام 
چرخه‌های زندگی ایرانی و حکمرانی ایران را راه 
نمی‌اندازند. باید به دور از دعواهای متعصبانه‌ای که در 
شأن نهاد علم نیست، رویکردهای افراطی و تفریطی را 
در نگاه به علوم انسانی اسلامی کنار بگذاریم. واقعیت این 
است که علوم انسانی اسلامی پروژه‌ای شکست خورده 

نیست، اما پروسه‌ای ناتمام است آن هم با اقتضائات خاص 
خودش که باید توسط صاحب نظران امانتدار به دقت 
وارسی شود، اما به نظر می‌رسد زمان برای ما به سرعت 

در حال سپری شدن است. 
وی ادامه داد: چه مردم در زندگی روزمره خود و 
چه نظام حکمرانی در اداره کشور، هیچ‌کدام از یافته‌های 
علوم انسانی اسلامی بی‌نیاز نیستند، اما نمی‌توانند برای 
نتایج خاص آن همیشه منتظر بمانند یا در کلیات به 
سر کنند. فراتر از اینها یکی از سیاست‌های قطعی در 
حکمرانی کشور باید رونق دادن و دامن زدن به اصل تفکر 
و اندیشه‌ورزی باشد که پایه و مایه اصلی عقلانیت اسلامی 
است. مقام معظم رهبری در دهه ۶۰ جمله معروفی دارند 
که می‌فرمایند: »حکومت اسلامی آن حکومتی است که 
مردم را به فکر کردن دعوت می‌کند و هدایت ذهن مردم 
را هم بر عهده می‌گیرد.«؛ این یعنی اگر وضعیت فکری 
کشور رو به افول برود، ما به عنوان سیاستمدار و حکمران 

مسلمان در برابر آن مسئول هستیم.
قالیباف تاکید کرد: البته هم رونق مهم است هم 
جهت، اما تا رونقی نباشد جهت درست هم پیدا نخواهد 
شد. افول تفکر و عقلانیت یک وضعیت غیر اسلامی است. 
سنت الهی این است که اگر جامعه از تفکر و حکومت 
از قوه حکم بر اساس تعقل خالی شود، به انحراف و 

انحطاط کشیده می‌شود. 
وی یادآور شد: بنده دو سال پیش در همین مکان 
و در اختتامیه چهاردهمین دوره جشنواره فارابی عرض 
کردم و البته همچنان معتقدم که ما در دهه ۹۰ از رونق 
اندیشه‌ورزی وضعیت خوبی نداشتیم و حالا در دهه 

۱۴۰۰ با آثار و عواقب آن رو‌به‌رو هستیم. 
قالیباف در ادامه توضیح داد: وقتی فکر از حرکت 
بایستد، الگوها و گزاره‌های حکمرانی هم یا کم می‌شوند 
یا پوچ، در نتیجه ناکارآمدی و نارضایتی تولید و باز تولید 
می‌شود. نتیجه استمرار این وضعیت، ناحکمرانی یا 
 حکمرانی ناشایست خواهد بود. اگر اداره کشور 
بر اساس علم، تعقل و خرد تعطیل شود، در بهترین 
حالت همه چیز به حال خود رها می‌شود تا بدون 
 پشتوانه نظری و با عمل‌گرایی منفی و موقعیت زده 

اداره شود. 
نباید دچار جمود و تحجر شویم 

چون ما را به جهنم انحراف از اسلام می‌برد
رئیس‌مجلس شورای اسامی اظهار کرد: حالت 
بدتر این است که دچار جمود و تحجر شویم که ما را 
به جهنم انحراف از اسام می‌برد، در حالی که خیال 
می‌کنیم در صراط مستقیم هستیم، باید هر دو رویکرد 
مقلدانه و متحجرانه را کنار گذاشت، چرا که اولی اصل، 
امکان و ضرورت علوم انسانی اسلامی را انکار و دومی 
رشد علم و تعقل را در جامعه سرکوب می‌کند. تقلید و 
تحجر همزمان و همان اندازه و حکمرانی اسلامی کارآمد 

را بر ما می‌بندد. 
وی افزود: اینکه رهبر انقلاب چند ماه پیش مجدداً 
بر احیای نهضت علمی و نرم‌افزاری تاکید کردند را 
دست‌کم نگیریم. ایشان سکان هدایت کشور در مسیر 
اسام و انقلاب را در دست دارند، وقتی ایشان خیزش 

جدید علمی را پس از گذشت دو دهه مطالبه می‌کنند، 
به نظر من یعنی اینکه اولاً شتاب رشد علمی ما کم شده 
و با نیازهای ما سازگار نیست، ثانیاً جایگاه علوم انسانی 
در رشد و پیشرفت کشور که در این مدت مغفول بوده، 

باید احیا شود. 
رئیس قوه مقننه اظهار کرد: تجربه حکمرانی چهار 
دهه اخیر می‌تواند و باید یکی از منابع تولید دانش برای 
علوم انسانی و اسلامی باشد. البته این به معنای آن نیست 
که این علوم را توجیه‌گر عمل خود کنیم، اما می‌توان با 
دید نقادانه و خلاقانه به این تجربه‌ها نگاه کرد و از دل 
آن گزاره‌ها و الگوهای علمی پیشنهاد داد و پیش روی 

جامعه علمی گذاشت. 
تجربه چله اول انقلاب یکی از منابع تولید 

دانش انسانی و اسلامی است
قالیباف اظهار کرد: تجربه چله اول انقلاب یکی از 
منابع تولید دانش انسانی و اسلامی است، به ویژه برای 
دانشگاه جامع امام حسین‌)ع(. نگاه تمدنی به گذشته و 
آینده این تراکم تجربی بسیار کلیدی و حیاتی است. از 
طرف دیگر تولید، توسعه و ترویج علوم انسانی اسلامی 
ما با پیدا کردن نقاط مشترک با علوم انسانی جریان 

اصلی یا انتقادی گره خورده است. 
وی ادامه داد: ما نه می‌خواهیم چرخ را از نو بسازیم 
و نه می‌توانیم از اشتراک تجربه‌ها و استفاده از دستاوردها 
و یافته‌های دیگران بی‌نیاز باشیم، نه از یادگیری فراری 
هستیم و نه می‌خواهیم تا ابد مقلد و شاگرد باقی بمانیم. 
یکی از آسیب‌های جریان تحول در علوم انسانی اسلامی 
در کشور ما طی حدود ۲۰ سال گذشته شاید همین 
باشد که نتوانسته موضعی متوازن را پیدا کند و روی 
آن بایستد. اگر نظام حکمرانی دینی کارآمد می‌خواهیم، 
باید مدیریت علم و حکمرانی علم را جدی بگیریم و این 
یکی از جاهایی است که علوم انسانی اسلامی می‌تواند 

ورود بنیادی و راهبردی داشته باشد. 
یکی از اولویت‌های ما

به‌روزرسانی نقشه جامع علمی کشور است
قالیباف تصریح کرد: باید بدانیم کجا و چگونه 
می‌توانیم میراث علمی تمدنی خود را به کار بگیریم 
و حتی با دیگران به اشتراک بگذاریم و کجا و چگونه 
می‌توانیم از دستاوردهای نظری و تجربی دیگران برای 
پیشرفت خود استفاده کنیم. برای همین، به‌روزرسانی 
نقشه جامع علمی کشور با تاکید بر جایابی علوم 
انسانی اسامی، یکی از اولویت‌های ماست. با این کار 
نمی‌خواهیم یک سند بالادستی دیگر روی طاقچه اتاق 
مدیران اضافه کنیم، بلکه می‌خواهیم برای یک نبرد تمام 
عیار شناختی تمدنی که همین امروز درگیر آن هستیم، 
یک کالک عملیاتی داشته باشیم، آن وقت مسئولیت، 
نقش و سهم خودمان را در این میدان پرخاطره، اما 

فرصت‌ساز پیدا می‌کنیم. 
وی در ادامه، تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی با 
بازوان قوی علمی و فکری خود یعنی نهادهایی همچون 
مرکز پژوهش‌های مجلس، مرکز تحقیقات اسلامی قم 
مجلس و مرکز اسناد و کتابخانه مجلس هم می‌تواند و 
هم وظیفه دارد که برای هم‌افزایی با نهادهای فعال در 
جریان تولید و توسعه علوم انسانی اسلامی همکاری 
کند؛ این شاید یکی از بهترین دریچه‌های حل مسئله 
و به رسمیت شناختن مسئله باشد. ما تا قدرت تفکر 
علمی نداشته باشیم که مشکلاتمان را تبدیل به مسئله 
کنیم، راه به جایی نخواهیم برد. یعنی تا مسئله را 
 به رسمیت نشناسیم، راه‌حل آن را هم نمی‌توانیم

پیدا کنیم. 
رئیس ‌مجلس شورای اسامی خاطرنشان کرد: 
جریان علوم انسانی اسلامی با حکمرانی علم در کشور 
مرتبط است. تشریح چگونگی پرداختن به چنین امری در 
شأن این دست همایش‌های علمی است و ما در مجلس 
شورای اسلامی برای استفاده و بهره‌برداری از یافته‌ها 
و دستاوردهای آن در عرصه‌های حکمرانی اقتصادی، 
حکمرانی امور مدیریتی، حکمرانی سیاست داخلی و 
خارجی، حکمرانی مسائل دفاعی و امنیتی، حکمرانی 
مسائل فرهنگی و اجتماعی و حکمرانی محیط زیست 

آماده هستیم. 

ادامه از صفحه ۳
۳. پهپادها:

- ایران به یکی از قدرت‌های برتر جهان در تولید و استفاده 
از پهپادهای نظامی تبدیل شده است. پهپادهایی مانند شاهد 
۱۲۹، کرار، کمان ۱۲ و کمان ۲۲، آرش، غزه، فطرس و 

شاهد ۱۹۱ از جمله محصولات برجسته این حوزه هستند.
۴. سلاح‌های سبک و سنگین:

- ایران توانسته است انواع سلاح‌های سبک و سنگین را به 
صورت بومی تولید کند. از جمله این دستاوردها می‌توان به 

‌تانک‌های کرار و ذوالفقار اشاره کرد.
۵. قدرت نیروی هوایی:

- با توجه به محدودیت‌های خرید تجهیزات خارجی، 
ایران توانسته است نیروی هوائی خود را با تولید 
هواپیماهای بومی مانند یاسین و کوثر تقویت 
 کند و هواپیماهای موجود را بازآمد و عملیاتی 

کند.
شهرهای موشکی سپاه کابوسی برای دشمنان و 

تکمیل پازل شهرهای زیرزمینی ایران است.

 موقعیت ایران 
در منطقه غرب آسیا

بر اساس سند چشم‌انداز بیست ساله ایران، کشورمان 
تا افق ۱۴۰۴ )۲۰۲۵( باید به قدرت اول نظامی در منطقه 

غرب آسیا تبدیل شود.
همه این موارد و البته دستاوردهایی که در میدان 
عمل آزمایش خود را به‌خوبی پس داده و عملیات‌های وعده 
صادق ۱و ۲ و انهدام انواع پیشرفته پهپاد‌های آمریکا و رژیم 
صهیونیستی نمونه‌های از این توانمندی است، ثابت می‌کند 
ایران با وجود محدودیت‌های متعدد، توانسته است در حوزه 
صنایع دفاعی و قدرت نظامی پیشرفت‌های چشمگیری 

داشته باشد.
 این پیشرفت‌ها نه‌تنها به افزایش قدرت بازدارندگی 
کشور کمک کرده، بلکه ایران را به یکی از قدرت‌های برتر 
منطقه تبدیل کرده است. با توجه به سرمایه‌گذاری‌های 
ادامه‌دار در حوزه فناوری و صنایع دفاعی، ایران می‌تواند در 
آینده نزدیک به اهداف بلندمدت خود در این حوزه دست 

یابد.

ادامه از صفحه ۲
رسانه عبری: گزارش واشنگتن‌پست 

درباره هماهنگی نتانیاهو با والتز درست است
روزنامه یدیعوت آحارونوت صحت گزارش واشنگتن پست درباره 
هماهنگی »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با »مایکل 
والتز« مشاور برکنار شده امنیت ملی آمریکا درباره پرونده ایران را 

تأیید کرد. 
شامگاه شنبه رسانه آمریکایی به نقل از مقام‌های رسمی و منابع 
مطلع نوشته یکی از دلایل اصلی برکناری مشاور امنیت ملی پیشین 
آمریکا حمایت او از به کار بستن گزینه نظامی علیه ایران و هماهنگی 
فشرده با رژیم صهیونیستی در این زمینه بود. در همین راستا منابع 
آگاه به نشریه آمریکایی »واشنگتن‌پست« گفتند برکناری مایک والتز 
مرتبط با هماهنگی‌های فشرده او با »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی درباره به کار بستن گزینه نظامی علیه ایران پیش از سفر 
اخیر نتانیاهو به کاخ سفید بوده است. این روزنامه درباره دلایل برکناری 
والتز نوشت: تصمیم »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا برای برکناری 
والتز در نتیجه افزایش تدریجی نارضایتی و ناامیدی از او بود که بیشتر 
از رئیس خود در اتاق بیضی به استفاده از قدرت نظامی تمایل داشت.

واشنگتن پست نوشت: به گفته دو نفر از منابع مطلع، والتز همچنین 
پس از سفر نتانیاهو به کاخ سفید در اوایل فوریه با اعلام این که او 
 هم نظر نخست‌وزیر اسرائیل را دارد که زمان اقدام نظامی علیه ایران 
فرا رسیده است، موجب مایوس شدن رئیس‌جمهور آمریکا شد. این 
منابع همچنین گفتند که ظاهرا والتز پیش از دیدار نتانیاهو و ترامپ در 
»اتاق بیضی« کاخ سفید تعامل و هماهنگی فشرده‌ای با نتانیاهو درباره 
به کار بستن گزینه نظامی علیه ایران داشته است. یکی از این منابع 
گفت: والتز می‌خواست سیاست آمریکا را به سمت و سویی سوق دهد 

که ترامپ احساس خوشایندی به آن نداشت، چراکه آمریکا هنوز یک 
راهکار دیپلماتیک را امتحان نکرده بود. این موضوع به ترامپ گزارش 

شد و او از آن راضی نبود.
با این وجود، شامگاه شنبه، نشریه چاپ فلسطین اشغالی »تایمز 
اسرائیل« گزارش کرد که دفتر نتانیاهو با انتشار بیانیه‌ای، گزارش 

واشنگتن‌پست را رد کرده است.
در بیانیه ادعایی دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی آمده است: 
»نخست‌وزیر اسرائیل در ماه فوریه، پیش از دیدار نخست‌وزیر با 
رئیس‌جمهور ترامپ در کاخ سفید، دیدار گرمی با مایک والتز و استیو 
ویتکاف در بلر‌هاوس داشت. مایک والتز همچنین قبل از ترک واشنگتن، 
در جلسه‌ای با نخست‌وزیر به معاون رئیس‌جمهور، جی. دی. ونس، 
پیوست. از آن زمان، نخست‌وزیر، مشاور سابق امنیت ملی و استیو 
ویتکاف یک مکالمه تلفنی داشتند که در آن به ایران پرداخته نشد. ما 
به آقای والتز به خاطر انتصاب مهمش در سازمان ملل تبریک می‌گوییم.«
براساس گزارش روزنامه یدیعوت آحارونوت، منابع آگاه از روابط 
آمریکا و رژیم صهیونیستی عمیقا نگران آسیب‌هایی هستند که این رژیم 
در نتیجه ذکر نامش در این جنجال متحمل خواهد شد چراکه به این 
صورت این رژیم به گونه‌ای نشان داده می‌شود که درحال بازی کردن 

با ترامپ برای کشاندن وی به جنگ با ایران است.
این روزنامه نوشت به رغم هماهنگی مستحکم میان رژیم 
صهیونیستی و آمریکا تنش‌ها بین دو طرف همچنان باقی است. مذاکرات 
با ایران درباره توافق هسته‌ای جدید، تصمیم خارج کردن نیروهای 
آمریکایی از سوریه و نزدیکی آمریکا با ترکیه برخی از ادله این تنش‌ها 
است. این روزنامه نوشت برکناری والتز و کاهش جایگاه وی خبر خوبی 
برای رژیم صهیونیستی نیستند با توجه به این حقیقت که وی به طور 

کامل در پست خود حامی این رژیم بوده است.

اسلامی: در مسیر استقلال به جایگاهی رسیده‌ایم که مورد پذیرش نظام سلطه نیست
رئیس سازمان  و  رئیس‌جمهور  معاون 
انرژی اتمی تاکید کرد: در مسیر استقلال 
کشور به مراتب و جایگاهی رسیده‌ایم که 
مورد پذیرش نظام سلطه نیست و به همین 
بهانه‌های مختلف، در مسیر توسعه  با  دلیل 
البته با  و پیشرفت ما اخلال ایجاد می‌کنند 

اقتدار پیش می‌رویم.
»آلبرتو کینترو«، معاون وزیر علوم ونزوئلا با 
حضور در سازمان انرژی اتمی با محمد اسلامی، 
رئیس این سازمان و معاون رئیس‌جمهور دیدار و 
گفت‌وگو کرد. در این دیدار بر توسعه همکاری‌های 
متقابل فناورانه در حوزه صنعت هسته‌ای تاکید 

شد.
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در این دیدار 
ضمن خوشامدگویی به معاون وزیرعلوم ونزوئلا و 
هیئت همراه اظهار کرد: ونزوئلا، کشوری دارای 
ظرفیت‌های فراوان است. مردم ونزوئلا به سرنوشت 
کشورشان علاقه‌مند هستند و امیدوارم این دیدارها 

در تقویت روابط 2 کشور مؤثر باشد.
وی تصریح کرد: مسیر خوب و با عزت، مسیری 
است که استقلال یک کشور و ملت آن را فراهم 
و تضمین می‌کند. مسیر استقلال؛ غرور ملی را 
متبلور می‌کند. امروز شاهد رفتارهای جاه‌طلبانه 
نظام سلطه و استکباری برای تسلط بر منابع 

کشورها هستیم.
اسلامی تاکید کرد: نظام استکباری نمی‌خواهد 
که سایر کشورها در عرصه‌های گوناگون پیشرفت 

کنند.
وی گفت: در مسیر استقلال کشور به مراتب و 
جایگاهی رسیده‌ایم که مورد پذیرش نظام سلطه 
نیست و به همین دلیل با بهانه‌های مختلف، در 
مسیر توسعه و پیشرفت ما اخلال ایجاد می‌کنند 
البته با اقتدار پیش می‌رویم.رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران گفت: ما به آنچه با وزیر محترم علوم 
و فناوری ونزوئلا و نیز شما گفت‌وگو کرده‌ایم، 
پایبند و علاقه‌مند هستیم. بر این باوریم که این 

همکاری‌ها برای دو طرف فرصت مغتنمی است.
معاون رئیس‌جمهوربا تاکید بر توسعه 
همکاری‌های دوجانبه و افزایش سرعت پیشبرد 
پروژه‌های مشترک، خاطرنشان کرد: توسعه 
همکاری‌های فناروانه اقدام بسیار مهمی است که 
باید تداوم داشته باشد. امیدوارم مردم ونزوئلا با 

ایستادگی در برابر فشارهای نظام سلطه به پیروزی 
و اهداف مهم خود دست ‌یابند.

لزوم استفاده از تجارب ایران 
در مسیر خنثی‌کردن تحریم‌ها

»آلبرتو کینترو«، معاون وزیر علوم ونزوئلا 
نیز در این نشست ضمن ابلاغ سام‌های گرم 
»نیکلاس مادورو« رئیس‌جمهور و »گابریلا سرویلیا 
خیمنس« وزیر علوم و فناوری ونزوئلا گفت: وزیر 
علوم و فناوری ونزوئلا همواره از خاطرات خوشی 

که از ایران داشته، یاد می‌کند.
رئیس مرکز تحقیقات علمی ونزوئلا عنوان کرد: 
ونزوئلا دارای سابقه 200 ساله در مسیر تحقق 
استقلال است. بحث استقلال فقط محدوده به 
حوزه انرژی نمی‌شود بلکه شامل سایر حوزه‌ها نظیر 
صنعت، درمان و سلامت، کشاورزی و غذا می‌شود و 
بر این اساس ما تمایل داریم تا با جمهوری اسلامی 
ایران همکاری کنیم تا بتوانیم در این حوزه‌ها نیز 

به استقلال دست یابیم.
وی با تحسین پیشرفت‌های جمهوری اسلامی 
ایران علی‌رغم تحریم‌ها گفت: می‌خواهیم از ایران 
بیاموزیم که چگونه توانسته تحریم‌ها را به فرصت 
 تبدیل کرده و در راستای پیشرفت کشور از آن‌ها

استفاده کند.
آلبرتو کینترو عنوان کرد: خوشبختانه در 

سال‌های اخیر همکاری‌های خوبی را با هم رقم 
زده‌ایم و با کمک شما توانستیم رشته فیزیک 
هسته‌ای را در دانشگاه علوم ونزوئلا راه‌اندازی 
کنیم. در مرکز تحقیقات علمی ونزوئلا نیز در 
تلاشیم تا مقاطع فوق لیسانس و دکترا این رشته 

را راه‌اندازی کنیم.
گفتنی است معاون وزیر علوم ونزوئلا در 
جریان سفر به ایران ضمن بازدید از مرکز فناوری 
و نوآوری رسا، نمایشگاه جدیدترین دستاوردهای 
صنعت هسته‌ای ایران، راکتور تحقیقاتی تهران، 
پژوهشکده‌های راکتور و ایمنی هسته‌ای و فیزیک 
و شتابگرها، با جمعی از مدیران ارشد صنعت 
هسته‌ای درباره گسترش همکاری‌های دوجانبه 

دیدار و گفت‌وگو کرد.

نقشه راه دولت: درس‌های روحانی و رئیسی
ادامه از صفحه ۲

سرنوشت اعتماد به آمریکا را صاحب‌نظران به رئیس‌جمهور و وزیر 
خارجه وقت هشدار می‌دادند و متاسفانه توهین می‌شنیدند و گرنه، 
آن دولتمردان می‌توانستند طوری مدیریت کنند که طلبکارِ گروگان 
گرفته شده برجام نشوند، برای انجام تعهدات از دشمن التماس نکنند، 
گرفتار معدل رشد اقتصادی تقریبا صفر در طول ۸ سال نشوند، 
هزاران کارخانه را به تعطیلی نکشانند، شاهد انفجار ۹ برابری قیمت 
ارز نباشند، تورم ۴۵ درصدی را سر سفره مردم نیاورند و در جلسه 
پایانی خود در حضور آیت‌الله رئیسی، گزارش ندهند که خزانه خالی 
است و قادر نیستند حقوق سر ماه کارکنان دولت را پرداخت کنند.

۹- در مقابل، جای بررسی و الگوبرداری دارد که دولت شهید 
رئیسی چگونه توانست صادرات نفت را بی‌اعتنا به آمریکا و مذاکرات، 
از ۳۰۰ هزار بشکه به بیش از یک و نیم میلیون بشکه برساند، روابط 
غالبا مختل با همسایگان و شرکای تجاری را بازسازی کند، با واردات 
انبوه واکسن، کشور را از قتل عام کرونا نجات دهد، نرخ تورم را بیش 
از ۱۲ درصد کاهش دهد، خودکفایی را احیا و واردات ۸ میلیون تن 
گندم را متوقف نکند، ۸ هزار کارخانه تعطیل و نیمه‌تعطیل را به چرخه 
تولید برگرداند، رشد اقتصادی ۵ درصد را به ثبت برساند و امید را به 

فضای کسب‌وکار و تولید برگرداند.
۱۰- امروز هم راه‌حل، در معطل نگذاشتن ظرفیت‌های بزرگ 
کشور و معطل مذاکرات نماندن و فرصت‌سوزی نکردن است. دولت 
محترم می‌تواند و باید، از تجارب دولت شهید رئیسی استفاده کند 
و شاید یکی از مسیرها، اخذ مشورت از کسانی مثل معاون اول دولت 
سیزدهم است که مهرماه ۱۴۰۳ به عنوان مشاور و دستیار رهبر انقلاب 
منصوب شد. در حکم رهبر انقلاب خاطرنشان شده بود: »با عنایت به 

خدمات متعهدانه و تأثیر‌گذار جناب‌عالی در عرصه‌های مدیریتی و 
اقتصادی به‌ویژه در دولت شهید رئیسی، و سیاست درست و مدبرانه‌ 
به‌کارگیری نخبگان و جوانان پرانگیزه و تلاشگر در اجرای طرح‌های 
گوناگون، شما را به عنوان مشاور و دستیار رهبری منصوب می‌کنم. 
انتظار می‌رود در امتداد سیاست مزبور، شناسایی نیرو‌های جوان و 
همکاری با آنان را با برنامه‌‌ریزی منطقی، پی گرفته و در کمک به 

دستگاه‌های دولتی و غیره از آن بهره‌برداری نمائید«.
۱۱- این روزها حامیان و منتقدان دولت، از ضرورت ترمیم و 
اصلاح کابینه سخن می‌گویند و این در حالی است که دولت دو 
ماه پس از استیضاح وزیر اقتصاد، هنوز اهتمام کافی برای معرفی 
سکاندار اقتصادی خود نداشته است. اگرچه می‌توان به ترمیم 
کابینه هم فکر کرد اما از آن مهم‌تر، اصلاح نقشه راه دولت، فارغ 
از سرنوشت مذاکرات است. دولت باید برای خود معلوم کند که چه 
نقشه راه درون‌زا و برون‌نگری در حوزه رونق تولید و رشد اقتصادی، 
و مسئولیت خطیر وزارتخانه‌هایی مثل اقتصاد و دارایی، صمت، 
جهاد کشاورزی، کار و رفاه، راه و شهرسازی، نفت و نیرو، و سازمان 
برنامه و بودجه، و بانک مرکزی و... دارد. این بازنگری می‌تواند دست 
دولت را در استفاده از ظرفیت‌های بزرگ اقتصادی و نخبگانی کشور 
باز کند. دولت باید از نقش تماشاگر منفعل اقتصاد به هدایتگری و 
سیاستگذاری مؤثر منتقل شود، اهمیت رسانه‌ها در ثبات یا اخلال 
بازار را بشناسد و برای آن تدبیر کند، به سیاست‌های حمایتی از اقشار 
ضعیف بها بدهد و بازتوزیع عادلانه منابع و تسهیلات را به اجرا بگذارد. 
منابع در کشور ما کم نیست‌، اما بعضا نادرست و ناعادلانه توزیع یا 
مصرف می‌شود. مشکل اغلب ناترازی‌های اقتصادی، در نظام توزیع 
و مصرف نامناسب است و نه نداری و قحطی. در این مسیر، حتما نیاز 
است که قوه قضائیه و مجلس نیز تدبیر و تحرک مضاعفی را در پیش 
بگیرند. این‌گونه می‌توان سرمایه امید و اعتماد اجتماعی را ارتقا داد و 
مقاومت حداکثری در برابر فشار دشمن را عملی کرد. ملت ما همان 
ملتی است که در اوج فشارهای دشمن، آن تشییع دشمن‌شکن را 
برای سردار سلیمانی ترتیب داد و مُهر شکست دشمن را همان روز 

پای پروژه فشار حداکثری زد.
محمد ایمانی

یادداشت روز


